ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  « 08 » ноября 2022 г.                                                                               № 30

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Андреевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» к рассмотрению.
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесений изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Проект)  01.12.2022 г. в 10:00 по адресу: Омская область, Омский район, с. Андреевка, ул. Школьная, д.6.
1. Обеспечить принятие замечаний и предложений по Проекту по адресу: Омская область, Омский район,  с. Андреевка, ул. Школьная, д.6,  тел. 925-586, в срок до 28.11.2022 г. года.
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Андреевского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Андреевского сельского поселения                                              Е.И. Головачев
Глава  сельского поселения                   .                                              И.В. Катаев

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского  сельского поселения

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от                                                                                                      №

О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	В целях приведений Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

I. Внести изменения в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
1) В пункте 3 части 1 статьи 23 Устава слова «с частями 3, 5, 7.2» заменить словами «с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2»;
2) В пункте 11 части 1 статьи 30 Устава слова «с частями 3, 5, 7.2» заменить словами «с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2»;
3) В части 1 статьи 33 Устава:
- пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) обладает полномочиями по осуществлению муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
- дополнить пунктом 14.3 следующего содержания:
«14.2) привлекает граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ (в том числе дежурств) в порядке, установленном настоящим Уставом;»;
4) часть 4 статьи 33.3 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами».
II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
III. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Андреевского сельского поселения 	И.В. Катаев

Председатель Совета
Андреевского сельского поселения                                    Е.И. Головачев